淄博市淄川区科学技术局公用笺

关于组织开展⒛”年高新技术企业认定
申报推荐工作的通知

各企业,有关单位 :

按照淄博市科学技术局、淄博市财政局、国家税务总局淄博

市税务局联合下发的 《关于组织开展 2u3年高新技术企业认定

申报推荐工作的通知》要求,现组织开展我区⒛⒛ 年高新技术

企业认定申报推荐工作。有关事项通知如下:

一、申报范围

1.淄 博市行政区域内的居民企业,符合 《高新技术企业认定

管理办法》第十一条有关规定,均可申请高企认定。

2.2⒆0年认定的高企企业名称发生变化的,须先完成高企名

称变更后再提出认定申请。

二、时间安排 r

本年度共分三批受理企业认定申请,第一批受理截止时间为

2023年 6月 13日 ;第二批受理截止时间为⒛23年 8月 14日 ;

第三批受理截止时间为⒛23年 9月 13日 。

三、申报流程

(一 )自 我评价。企业对照 《高新技术企业认定管理办法》

第十一条和 《高新技术企业认定管理工作指引》第三部分进行自

我评价。自评符合条件的,可按照本通知要求准各申报材料。

地址ε淄博市淄川区般阳路 Ts号
— l—

电话:Os33-5181∞ 7

(二 )注册填报。申报企业登录
“
科学技术部政务服务平台

”

(https∶〃fuwu。 mOst。 gOv。cn/),实名认证通过后开展后续申报工

作。已注册企业无需重新注册,可用原用户名和密码登录系统进

行申报。

(三 )网 上提交。企业在
“
科学技术部政务服务平台

”,按系

统要求填写认定申报信·息、逐一上传附件材料 (作为评审依据 ,

附件材料须清晰、完整、规范),并及时通过网络系统提交,完

成网上填报。

(四 )纸质材料提交。企业通过
“
科学技术部政务服务平台

”

生成并打印《高新技术企业认定申请书》,并提供相关附件材料。

附件材料须与申请书所填内容一致,并本着
“
与认定条件紧密相

关
”
的原则,尽量简明扼要,具体申报材料内容与要求见附件 2

至 6。 对涉密企业,应按照国家有关保密工作规定,将 申报材料

做脱密处理,确保涉密信·息安全。

各企业应按照各批次时间节点,将 申报认定申报材料 (一式

三份,单本装订,法人签字,加盖公章,标注“正副本
”

)、 认定

申报资料 PDF扫描电子版,报送至区科技局 316室 。区科技局

审核后统一推荐上报,逾期不予受理。

四、其他要求

1。企业须严格按照 《认定办法》和 《工作指引》有关标准及

要求,如实、规范编制提交申报材料,确保签字盖章齐全、清晰

完整,上传网络申报材料与纸质申报材料保持一致,并对所提供

-2—

申报材料的真实性、有效性、完整性和合法性负责。

2.企业须积极配合做好现场核查和申报材料审查工作,若提

供虚假承诺或存在弄虚作假行为,一经发现查实,省认定办将按

照《认定办法》和《山东省科技计划项目科研诚信管理办法》(鲁

科字 匚⒛20〕 105号 )等相关规定取消其申报资格并纳入科研失

信行为记录。

3.不提倡企业委托有关单位或个人填报申报材料,区科技局

未委托或指定任何单位、部门和个人为申报企业编写申报材料 ,

各申报单位应对以承诺通过高新技术企业认定为由索取不当钱

财等行为提高警惕,增 强防范意识,谨防上当受骗。

4.根据 《科技部关于高新技术企业认定有关证明事项实行告

知承诺制的通知》 (国科发火 匚⒛21〕 362号 )有关要求,高新

技术企业认定申请材料中的营业执照等企业注册登记证件和专

利证书等企业知识产权证件实行告知承诺制。企业可自主选择是

否适用告知承诺制办理。不选择适用告知承诺制的,企业应按规

定提供有关事项需要的证明材料。

5.中 介机构应严守职业规范,并按要求提供证明材料。中介

机构应据实出具专项报告,对工作中出现严重失误或弄虚作假等

行为的,省认定办根据 《工作指引》相关规定,在“
高新技术企

业认定管理工作网
”上公告,自 公告之日起 3年 内不得参与高企

认定相关工作。同时,中 介机构请按照《高新技术企业申报材料

内容及要求》 (见附件 2)第十二项要求选择一个主要服务区域

— 3—

向科技部门提交中介机构资质证明材料。2u2年 10月 1日 起 ,

所有会计师事务所出具的审计报告及其他鉴证报告,包括财务报

表审计报告、专项审计报告等,报告首页须带有经财政部注册会

计师行业统一监管平台 (http∶〃acc。 mo￡ gov。cn/)各案的二维码和

报告编码,申报企业支付审计报告费用的发票留存各查。

材料报送地址:淄川区般阳路 78号 区科学技术局316室

联系方式:高新技术与社会发展科 5181078

附件:1。高新技术企业认定程序

2.高新技术企业申报材料内容及要求

3.高新技术企业认定申报核实意见表

4.知 识产权未重复使用声明

5,。知识产权权属人声明

6.中 介机构声明书

7.高新技术企业申报推荐汇J总表

8.中 介机构审核汇总表

— 4—

哦5
月ˉ